

357 631

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins que a EMPRESA CONSTRUTORA M & P LTDA - ME. inscrita regularmente no CNPJ (MF) nº 06.011.897/0001-35, executou a CONSTRUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE TOTALIZANDO 20 METROS DE EXTENSÃO, O CÓRREGO POPULARMENTE CONHECIDO COMO GROTÃO, LOCALIZADO NA VE-3, MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS. CONTRATO nº 2016/0579, Firmado com A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, com Endereço à Rua Tancredo Neves, Esquina com a Rua da Torre- S/Nº - Centro, na cidade de Canaã dos Carajás, Estado do Pará, inscrita no CNPJ nº 01.613.321/0001-24, valor de R\$ 354.579,42 (Trezentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e dois centavos). Contrato este devidamente registrado no CREA/PA com a ART Nº PA20160111928, parte integrante do presente atestado, cujo responsável técnico da mesma o Engenheiro Civil e Eng. De Segurança do Trabalho Renio carvalho dias, registrado no CREA/PA 15858 d/PA e com o Registro nacional 150528394-9, executou a construção do mesmo, tendo atendido de maneira satisfatória os serviços dentro das características técnicas no (período 18 de Março de 2016 á 29 de Abril de 2016). Atestamos para devidos fins que a EMPRESA CONSTRUTORA M & P LTDA - ME, CNPJ 06.011.897/0001-35, executou para o MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, os servicos abaixo discriminados:

1. DADO CONTRATUAL:

Trecho:	LOCALIZADO NA VE-3, MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS		
Objeto:	CONSTRUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE TOTALIZANDO 20 METROS DE EXTENSÃO, SOBRE O CÓRREGO POPULARMENTE CONHECIDO COMO GROTÃO, LOCALIZADO NA VE-3, MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS		
Valor Contralual:	R\$ 354.579,42 (Trezentos e cinqüenta e quatro mil quinhentos e setenta e no reais e quarenta e dois centavos)		
Prazo de Execução:	60 dias		

2. PLANIIHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS:

	PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS	<u> </u>	,		
	1* PONTE				
Item	Especificação	Unid	Qtde	Unitário	Total
1	SERVIÇOS INICIAIS				
1.1	PLACA DE OBRA	m²	6,00	344,00	2.064,00
1.2	LOCAÇÃO DA OBRA. COM USO DE EQUIFAMENTOS TOPOGRAFICOS, NCLUSIVE TOPOGRAFOE NIVELADOR	m².	300.00	25,20	7 560 00
1.3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA	m ⁹	400,00	36.00	14,400,00
14	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 12 M3 DMT 3KM	unid	400,00	11.00	4,400,00
1.5	Mobilização de Pessoal e Equipamentos	vb	1.00	33.168.55	33.168,55
1.6	FURO DE SONDAGEN	vb	3.00	2.999,10	8.997,30
	TOTAL DO ITEM				70.589,85
2	ESTA: AS E BLOCO DE COROAMENTO				
2.01	FORNECIMENTO DE TRIL HO OU PERFIL DUPLO"T"OU"H" 8"ATE 12" INCL CRAVAÇAC, EMENDA E CORTE	PC	37,00	1 780,00	65,860,00

Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará, vinculado à nº 125239/2016, emitida em 14/09/2016



Certidão nº 125239/2016 14/09/2016, 08:42

14/09/LOUT, 103/42

Chave de Impressão: zw5cbdwa52b5DD8cDWBC

O documento neste ato registrado foi emitido em 14/09/2016 e contém 4 folhas



358

631





2 02	FORMA TÁBUA P/PECAS DE CONCRETO ARMADO INCL FORN	m ²	48,16	54,00	2.600,64
2.03	ARMACAO DO BLOCO DE COROAMENTO DAS ESTACAS ACO CA-50, CIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE (PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	ka	494.00	8.99	4 441 06
Maria Maria Cara	CONCRETO USINADO FCK=30MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSAMENTO	m²	12.00	636,00	7 632 00
STORT TO SERVE	ESCORAMENTO DE FORMA DE H=3,30 A 3,50 M COM MADEIRA 3A	m²	3.00	11,00	33.00
	TOTAL DO ITEM				80.586,70
3	MURO DE ARRIMO	100			
3.01	FORMA MADEIRA 1 VEZ PINHO 3A ESP=2.5CM P/PECAS DE CONCRETO ARMADO NOL FORN MATERIAIS E DESMOLDAGEM EXCL ESCORAMENTO.	m²	140,00	55,00	7.700.00
3.02			8,90	8 366,00	
3 03	CONCRETO USINADO FCK=30MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSANENTO	m ³	42.00	634.70	26.657.40
the supplemental states	ESCORANENTO DE FORMA DE H=3,30 A 3,50 M COM MADEIRA 3A	m²	3.00	11.50	34.50
	TOTAL DO ITEM	and and delicate and a	o de come come come de la come de		42,757.90
4	VIGAS E TRANSVERSINAS		T. Series		
4.01	FORMA MADEIRA 1 VEZ PINHO 3A ESP=2,5CM P/PECAS DE CONCRETO ARMADO NOL FORN MA TERIAIS E DESMOLDAGEM EXCL ESCORAMENTO.	m²	190,50	55,00	10.477,50
4.02		kg	6,100,00	8,90	54,290.00
4 03	CONCRETO USINADO FCK=30MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSAMENTO	m²	38.28	634.70	24.296.32
4 05	DESFORMA DE ESTRUTURAS, ALT, OU PROFUND, MAIOR QUE 1,50M	1772	190.50	11.50	2.190,75
4 06	MONTAGEM DAS VIGAS PRÉ-MOLDAS COM LANCA ELEVATORIA TELESCOPICA DE ACIONAMENTO HIDRAULICO, CAPACIDADE DE CHP CARGA 3C.000 KG, MONTADA SOBRE CAMINHAO TRUCADO	hs	10.00	1 200 00	12.000,00
	TOTAL DO ITEM				103.254,57
5	LAJET GUARDA CORPO DE CONCRETO				
5.01	FORMA MADEIRA 1 VEZ PINHO 3A ESP=2.5CM P/PECAS DE CONCRETO ARMADO NCL FORN MATERIAIS E DESMOLDAGEM EXCL ESCORAMENTO.	m²	84,00	55,00	4 620,00
5.02	ARMACAC ACO CA-50, DIAM. 6.3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE (PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	kg	2 300,00	8,90	20,470,00
	CONCRETO USINADO FOK=30MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO E	m³	19.32	634,70	12.262,40
5.03	ADENSAMENTO	1111.	10.02	034,70	
	TOTAL DO ITEM	19116	15,32	034,70	37.352,40
8	TOTAL DO ITEM SERVIÇOS DVERSOS		13,32	0.54,70	
8 6.01	TOTAL DO ITEM SERVIÇOS DIVERBOS APARELHO DE APOIO EM NEOPREME	M²	6,00	590,00	37.352,40 3.540.00
8 6.01	TOTAL DO ITEM SERVIÇOS DVERSOS APARELHO DE APOIO EM NEOPREME LIMPEZA FINAL DA OBRA				37,352,40
5.03 6 6.01 6.02	TOTAL DO ITEM SERVIÇOS DIVERBOS APARELHO DE APOIO EM NEOPREME	M²	6,00	590,00	37.352,40 3.540.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJÁS Engº Gleyser G. Pena CREA 13881-D/PA

2

Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará, vinculado à nº 125239/2016, emitida em 14/09/2016

Certidão nº 125239/2016







Estado do Pará PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins que a EMPRESA CONSTRUTORA M & P LTDA - ME, inscrita regularmente no CNPJ (MF) nº 06.011.897/0001-35, através do contrato Nº 20131284 no valor de R\$ 4550.082,19 (Quatro milhões quinhentos e cinquenta mil, oitenta e dois reais e dezenove centavos), executou a Construção de 01(uma) Escola de Ensino Fundamental de 14 salas de aula na Rua Silva Wilson Pereira, Qd. 13, Lt. 1 a 22, no Bairro Alto Bonito, na zona urbana no município de Canaã dos Carajás-Pa. Firmado com a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, inscrita regularmente no CNPJ (MF) nº 01.613.321/0001-24, estado do PARÁ. Contrato este devidamente registrado no CREA/PA com a ART Nº 15858DPA/155, parte integrante do presente atestado, cujo responsável técnico da mesma o Engenheiro Civil e Eng. De Segurança do Trabalho Renio carvalho dias, registrado no CREA/PA 15858d/PA e com o Registro nacional 150528394-9, executou a construção do mesmo, tendo atendido de maneira satisfatória os serviços dentro das características técnicas no (período 19 de Setembro de 2013 á 19 de Maio de 2014).

Atestamos para devidos fins que a EMPRESA CONSTRUTORA M & P LTDA - ME, CNPJ 06.011.897/0001-35, executou para PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, os serviços abaixo discriminados:

1. Dados Contratuais:

CONTRATO:	N° 20131284.		
CONCORRÊCIA PÚBLICA:	N°001/2013/PMCC-CPL.		
PROCESSO LICITATÓRIO:	N°133/2013/PMCC-CPL.		
Trecho:	Rua Silva Wilson Pereira, Qd. 13, Lt. 1 a 22, no Bairro Alto Bonito, na zona urbana no município de Canaã dos Carajás-Pa.		
Objeto:	Construção de 01(uma) Escola de Ensino Fundamental de 14 salas de aula		
Valor Contratual:	R\$ 4550.082,19 (Quatro milhões quinhentos e cinquenta mil, oitenta e dois reais e dezenove centavos).		

GLEYSER G.PENA ENGENHEIRO CIVIL CREA: J. J. D. PA

The same